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W środę 5 czerwca 2013r. Prezydent Rzeczypospolitej
Polskiej Bronisław Komorowski odwiedził Kościan. Spo-
tkał się z młodzieżą z I Liceum Ogólnokształcącego im. O.
Kolberga oraz mieszkańcami miasta i okolic, którzy licz-
nie przybyli na deptak na ul. Wrocławskiej i rynek. W auli
I LO odbyła się lekcja historii na temat 4 czerwca 1989r.
Pan Prezydent opowiadał uczniom o historii związanej z
pierwszymi wolnymi wyborami 4 czerwca 1989r., a także
o nadziejach wobec młodych ludzi, którym dane było wzra-
stać w demokracji. Po prelekcji uczniowie mieli możli-

Prezydent
Bronisław Komorowski w Kościanie

Prezydent RP Bronisław Komorowski spotkał się miesz-
kańcami miasta

wość zadawania pytań. Interesowały ich m.in. stan wo-
jenny i rozpad obozu solidarnościowego.

Następnie po wspólnym zdjęciu z licealistami, Pan Pre-
zydent przespacerował się deptakiem na ul. Wrocławskiej,
rozmawiając z mieszkańcami. Wielu miało okazję zdobyć
autograf lub wykonać pamiątkową fotografię z Prezydentem.

Na rynku pod ratuszem Prezydent złożył kwiaty przy
tablicy upamiętniającej pomordowanych kościaniaków, a
na zakończenie spotkał się z samorządowcami i parla-
mentarzystami z regionu.

Tegoroczne XXVII Dni Kościana, trwające od 7-9 czerw-
ca 2013r., zainaugurowane zostały uroczystą sesją Rady
Miejskiej Kościana. W piątek 7 czerwca kościaniacy otrzy-
mali dużą dawkę wspaniałego big-bitu w wykonaniu głów-
nej gwiazdy Ani Rusowicz z zespołem. Poprzedził ją kon-
cert młodzieżowych zespołów rockowych – laureatów prze-
glądu muzycznego Gram off/on.

W sobotę na rynku swoje programy artystyczne przed-
stawiały szkoły, przedszkola, lokalne grupy, kapele, zespoły,
szkoły tańca, kluby, itp. Pod ratuszem na stoiskach promo-
cyjnych prezentowali swoje materiały informacyjne i sprzęt:
policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kościanie oraz
Wojskowa Komenda Uzupełnień wraz z 4 Zielonogórskim
Pułkiem Przeciwlotniczym z Czerwieńska. Wieczorem wy-
stąpił Kabaret Ciach oraz Stanisław Tym w wzbudzającym
salwy śmiechu programie kabaretowym. Gwiazdą wieczoru
był zespół Lejdis bez Gentlemen, uczestniczki programu
Must Be The Music z kościanianką Joanną Dudkowską.

Niedzielne występy rozpoczęły Kościańskie Zmagania
Trójbojowe i Pokaz Mistrzów Kobra Jass Kościan, którzy
zachęcali publiczność do wzięcia udziału w konkurencjach
siłowych. Później paradą przyjechali motocykliści z Gru-

XXVII Dni Kościana

Gwiazdą XXVII Dni Kościana była Ania RusowiczOrkiestra Dęta TON obchodziła 80-lecie działalności

py Motocyklowej „Stop Śmierci” Kościan wraz z zaprzy-
jaźnionymi gośćmi. W niedzielę swoje 80-lecie świętowa-
ła kościańska Orkiestra Dęta TON. Gościnnie wraz z ju-
bilatami koncertowały orkiestry z: OSP Kościan, OSP
Środa Wlkp. i OSP Krzywiń, a towarzyszył im pokaz ma-
żoretek z Gostynia. Finałem programu Dni Kościana był
koncert zespołu Zayazd, który biesiadnymi utworami i
przyśpiewkami bawił mieszkańców miasta.

Uroczystą sesję Rady Miejskiej Kościana 7 czerw-
ca br. rozpoczął wykład popularnonaukowy prof. dra
hab. Kazimierza Przyszczypkowskiego pod tytułem
,,Przedwczesne kończenie edukacji i problemy ludzi
starszych jako dwa ważne obszary polityki samorzą-
dowej. Sesja była okazją do wręczenia statuetek „Ko-
ścian Dziękuje”. W tym roku Kapituła przyznała dwie
nagrody zasłużonym, którzy wybitnie przyczyniają się
do rozwoju miasta. Laureatami Nagrody zostali: Bog-
dan Ludowicz za konsekwentne promowanie Kościana
i fotograficzne dokumentowanie przemian zachodzą-
cych w mieście oraz I Liceum Ogólnokształcące im. O.
Kolberga w Kościanie za wszechstronną działalność
edukacyjną, wychowawczą i opiekuńczą.

Nagrody za osiągnięcia w nauce i sporcie przyzna-
no najzdolniejszym uczniom kościańskich szkół. Bur-
mistrz nagrodził również wybitnych kościańskich spor-
towców. Nagrody wręczono także laureatom konkursu
Stowarzyszenia Oświatowego im. D. Chłapowskiego pt.
„Generał  Dezydery Chłapowski – życie i dzieło”. Pod-
czas sesji wręczono medale okolicznościowe Kościań-
skiemu Bractwu Kurkowemu.

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej

Statuetkę „Kościan Dziękuje” otrzymało kościańskie I Li-
ceum Ogólnokształcące im. O. Kolberga, a z rąk Burmi-
strza odebrało ją grono pedagogiczne i Pani Dyrektor Mał-
gorzata Andersz

Podczas Dni Kościana w niedzielę 9 czerwca br., po
raz piąty zorganizowano Turniej Piłki Ręcznej Chłop-
ców o Puchar Braci Jureckich – Kościan 2013.

W turnieju brało udział sześć drużyn. Wśród mło-
dych zawodników widać było ogromne zacięcie i chęć walki
na boisku. Turniej wygrała Sekcja Piłki Ręcznej przy
GZK Włoszakowice, prowadzona przez trenera Jacka
Mateckiego, po zaciętym pojedynku pokonując Start
Konin. Trzecie miejsce zajęła MKS Tęcza Kościan. Dalej
uplasowali się: Spartanie Jerka, Astromal Leszno i Po-
lonia Środa Wlkp. Zwycięzcy otrzymali Puchar ufundo-
wany przez Braci Jureckich, który wręczył osobiście me-
dalista, reprezentant Polski szczypiornistów Bartosz
Jurecki. Organizatorami turnieju byli: Burmistrz Mia-
sta Kościana, Starosta Kościański i MKS Tęcza Kościan
pod patronatem Związku Piłki Ręcznej w Polsce. Przed
meczem finałowym można było zdobyć zdjęcia Bartosza
Jureckiego z autografem, a później stanąć do wspólnej
fotografii z medalistą. Wszyscy uczestnicy otrzymali
upominki, pamiątkowe dyplomy, a najlepsi zawodnicy
pamiątkowe statuetki.

Turniej Braci Jureckich
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gmina Koœcian

Gmina Kościan podpisała umowę na wykonanie dru-
giego etapu budowy kanalizacji sanitarnej w Wyskoci i
Turwi. Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Ro-
bót Inżynieryjno - Budowlanych „ECOBUD” Jerzego Mar-
ciniaka z Czempinia. W wyniku realizacji zadania po-
wstanie 3.770 mb sieci grawitacyjnej, 4.938 mb sieci ka-
nalizacji tłocznej, 92 przyłącza o łącznej długości 562,7
mb oraz 3 przepompownie. Całkowita wartość robót wy-
niesie 1.659.885,00 zł brutto. Kanalizacja powstanie dzię-
ki współfinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Priorytetu III „Środowisko Przy-
rodnicze”, Działania 3.4 „Gospodarka wodno-ściekowa”,
Schematu 1 „Budowa systemów kanalizacji zbiorczej”,
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
na lata 2007-2013. Zakończenie inwestycji planowane
jest na 2014 r.                                                                  (mn)

Kanalizacja
Wyskoć - Turew

Na połowę sierpnia zaplanowano ukończenie zadania
pn. „Przebudowa przedszkola w Kokorzynie”. Zadanie in-
westycyjne polegać będzie na przebudowie  kondygnacji
przyziemia  skrzydła budynku szkolnego, w którym funk-
cjonuje przedszkole. Zaprojektowano nowy  układ funkcjo-
nalny poprzez wprowadzenie nowych ścianek działowych.
Wydzielone zostaną dwie sale przedszkolne, zaplecze sa-
nitarno-szatniowe, kuchnia z jadalnią w systemie cate-
ring. Zaprojektowano nowe wejście główne w części tylniej
obiektu. Obiekt  ten  posiadać  będzie  wydzieloną szatnię
z szafkami i ławkami, dwie sale nauczania przedszkolne-
go, zespół sanitariatów dla dzieci, jadalnię oraz składzik
porządkowy. Oddzielne wejście od strony ul. Szkolnej prze-
znaczone będzie na dostawy oraz odbiór pojemników z
żywością, a także służyć  będzie  pracownikom. W sąsiedz-
twie zaprojektowano szatnię dla pracowników z wc oraz
kuchnię z oknem podawczym. Zakres prac obejmuje prace
rozbiórkowe, wykonanie nowych ścianek działowych, wy-
mianę stolarki, wymianę instalacji wod-kan., wentylacyj-
nej, c.o. i elektrycznej, ułożenie płytek ceramicznych w sa-
nitariatach i wykładziny PCV w salach przedszkolnych,
malowanie ścian, wykonanie nowego podestu wejściowego
wraz ze schodami, wykonanie  nawierzchni  z  kostki  beto-
nowej  przy  wejściu  dla  dostaw żywności oraz wykonanie
nowego zadaszenia nad nim. Wykonawcą inwestycji jest
Przedsiębiorstwo Budowlane „Tom-Bud” Tomasz Hryni-
szak z Leszna. Przebudowę oszacowano na kwotę
184.459,77 zł brutto.                                                    (asz-k)

Remont przedszkola
w Kokorzynie

Gale Fundacji Orła Białego odbywają się co dwa
lata. Czwarta edycja tej uroczystości odbyła się 7
czerwca br. na zamku w Rydzynie. Wśród laureatów
statuetki Orła Białego znaleźli się pochodzący z Kieł-

Laureaci Godła Orła Białego
czewa, państwo Maria i Paweł Walenciak. Założona i
prowadzona przez Marię i Pawła Walenciaków „Pie-
karnia – Ciastkarnia” rozpoczęła działalność 1 stycz-
nia 1995 roku. Zamysłem właścicieli w momencie bu-

dowy był mały zakład
rzemieślniczy, produku-
jący pieczywo na potrze-
by rynku lokalnego. Z
upływem czasu z małej
rodzinnej firmy zakład
stał się coraz większym
przedsiębiorstwem, pro-
dukującym na potrzeby
województwa.

Statuetką Orła Bia-
łego nagradzani są nie
tylko przedsiębiorcy, ale
także nadzwyczaj gospo-
darni samorządowcy, lu-
dzie kultury i sztuki, wy-
bitni sportowcy, działa-
cze spo łeczni .  God ło
„Orła Białego” to najlep-
sza wizytówka firmy,
urzędu, symbol jej pro-
fesjonalizmu i rzetelno-

ści. „Nawet w najtrudniejszych czasach byli ludzie,
którzy wyrastali ponad przeciętność, którzy pracowa-
li dla swoich lokalnych społeczności. Wyróżniamy dziś
tych, którzy wyprzedzają swoją epokę. Tych, którzy
odznaczają się innowacyjnością i tworzą coś wyjątko-
wego. Kapituła wybierała tę szesnastkę z bardzo licz-
nego grona. Wszystkim laureatom gratulujemy” -
mówił podczas uroczystości Jan Ludwiczak, prezes
Fundacji Orła Białego i jednocześnie prezes firmy
Agro-Handel. Kapituła konkursowa z bardzo licznego
grona wybrała w tym roku szesnastu laureatów. Są
nimi: lrena Szewińska, Antoni Chłapowski, Włodzi-
mierz Lubański, Firma Solaris Bus & Coach, Andrzej
Bystry - Zakłady Mięsne ,,Bystry”, Fermy Drobiu Woź-
niak, Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników
Drogowych, Burmistrz Witkowa - Krzysztof Szkudla-
rek, Maria i Paweł Walenciak - Piekarnia Walenciak
Kiełczewo, Prezydent Katowic - Piotr Uszok, Gmina
Tarnowo Podgórne, Prezydent Gliwic - Zygmunt Fran-
kiewicz, Redaktor Naczelny Tygodnika Podhalańskie-
go - Jerzy Jurecki, Profi Grabów, Prezes Czesław Cie-
ślak - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kole,  Pro-
fesor Maria Siemionow. W uroczystej chwili wręczenia
promocyjnego godła Państwu Walenciakom towarzyszy-
li m.in. Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan
oraz Andrzej Przybyła – Zastępca Wójta.              (mn)

Projekt Gminy Kościan dotyczący odnowy Kurowa pn.
„Plac zabaw – miejsce wypoczynku i rekreacji mieszkań-
ców wsi Kurowo” znalazł się na wysokim dziesiątym miej-
scu listy rankingowej w III edycji konkursu „Pięknieje wiel-

Odnowa wsi Kurowo
kopolska wieś”. Zadanie opiewana na kwotę 105.000 zł i
otrzyma dofinansowanie ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego w wysokości 30.000
zł. Projekt ma za zadanie pełniejsze wykorzystanie poten-
cjału przestrzeni dla poprawy jakości życia mieszkańców
Kurowa. Zaplanowano stworzenie elementów umożliwia-
jących spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu dla
osób dorosłych, jak i dla dzieci. Wykonane zostaną m.in.
dwie zadaszone altany drewniane, urządzony zostanie plac
zabaw: huśtawka wahadłowa, sprężynowce, huśtawka
wagowa, zestaw sprawnościowy, zestaw zabawowy oraz
karuzela, zamontowany zostanie kosz do gry w koszyków-
kę, wykonane zostaną utwardzenia z kostki betonowej,
trawniki dywanowe oraz opłotowanie. Wcześniej w ramach
poprzednich edycji konkursu stworzono miejsca rekreacji w
Starym Luboszu, Nacławiu, Turwi, Łagiewnikach, a obec-
nie realizowane jest podobne zadanie w Kurzej Górze. (md)

Na początku czerwca delegacja z gminy Kościan wzięła
udział w uroczystym spotkaniu z okazji 10-lecia podpisania
aktu współpracy pomiędzy Gminą Kościan a Gminą Sümeg.
Przyjaźń polsko - węgierska zapoczątkowana została w li-
stopadzie 2000 roku, kiedy to na zaproszenie Burmistrza
Sümeg Ferenc Ratosi Ziemię Węgierską odwiedzili Henryk
Bartoszewski - Wójt Gminy Kościan z Andrzejem Przybyłą,
ówczesnym Przewodniczącym Rady Gminy Kościan. Do spo-
tkania doszło dzięki zaangażowaniu pani Klary Sipos
Molnárné. Do rewizyty doszło już w maju następnego roku.
Współpraca rozwijała się, a w listopadzie 2003 w Sümeg

został podpisany dokument o współpracy obu gmin. W kwiet-
niu 2004 r. odwiedziła naszą gminę węgierska delegacja rad-
nych z Burmistrzem Ferenc Ratosi na czele. Podczas wizyty
podczas uroczystej sesji w Racocie został podpisany akt o
partnerstwie obu gmin. Przez ostatnie 10 lat mieliśmy wiele
okazji, dzięki którym mogliśmy się lepiej poznać i wymienić
doświadczeniami. My uczestniczyliśmy w uroczystościach
narodowych i lokalnych na Węgrzech. Przedstawiciele gmi-
ny  Sümeg zaszczycili nas swoją obecnością na obchodach
XV i XX–lecia samorządu w Polsce. Liczne przyjaźnie na-
wiązała też młodzież szkolna oraz strażacy.

Podejmowane działania w zakresie umacniania part-
nerskich kontaktów przyczyniły do podjęcia przez Radę
Sümeg uchwały o nadaniu tytułu „Honorowy Obywatel
gminy Sümeg” dla Henryka Bartoszewskiego. W marcu
2009 na uroczystej sesji akt nadania tytułu został wrę-
czony Wójtowi Gminy Kościan. W kwietniu 2013 podczas
sesji Radni Gminy Kościan podjęli stosowną uchwałę o
przyznaniu Gminie Sümeg tytułu „Zasłużony dla Gminy
Kościan”. Podczas tej samej sesji radni postanowili uho-
norować Klarę Sipos Molnárné, nazywaną „Matką
Chrzestną naszych kontaktów”, tytułem „Honorowy Oby-
watel Gminy Kościan”. Honorowe tytuły zostały przeka-
zane podczas wspólnego spotkania na ziemi węgierskiej.
W delegacji wzięli udział: Andrzej Przybyła - Zastępca
Wójta Gminy Kościan oraz  grupa radnych: Marieta Szku-
dlarska - Wiceprzewodnicząca Rady, Renata Bielawska,
Leszek Baranowski, Eugeniusz Ruskowiak, Zdzisław Gi-
daszewski, Marek Ptak oraz Szymon Michalak.        (ap)

Andrzej Przybyła w towarzystwie Klary Sipos Molnárné i
Ferenca Ratosi.

Honorowe tytuły dla przyjaciół z Węgier



czerwiec 2013 strona 3

powiat Koœciañski

Dziś, 26 czerwca 2013 roku na XXIV sesji Rady Powiatu Zarząd Powiatu Kościań-
skiego przedłoży projekt uchwały, w której poprosi Radę o udzielenie absolutorium za
wykonanie budżetu powiatu w 2012 roku.

Przed podjęciem uchwały radni zapoznają się ze sprawozdaniem Zarządu z wyko-
nania budżetu za 2012 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu, informacją o stanie mienia powiatu i stanowiskiem Ko-
misji Rewizyjnej.

Dochody w budżecie w roku 2012 zamknęły się ostatecznie kwotą 58 851 058,53
zł. Przy czym uchwalony budżet w grudniu 2011 roku wyniósł 55 777 247 zł.

W strukturze budżetu dochody własne stanowiły 35% w strukturze wszystkich
ubiegłorocznych dochodów. Subwencje otrzymywane z budżetu państwa i dotacje sta-
nowiły łącznie ponad 59% dochodów. Ważnym źródłem dochodów w roku 2012 były
środki unijne. Stanowiły one 4% wszystkich dochodów.

Z kolei wydatki zostały zamknięte w kwocie 63 029 586,27 zł. Udział wydatków
inwestycyjnych w wydatkach ogółem ostatecznie wyniósł 21,99% przy 78,01% wydat-
ków bieżących. Kwota wydatków inwestycyjnych to 13 861 257,32 zł. Środki te były
głównie lokowane w inwestycje drogowe – 64,8%, ochronę zdrowia – 27,12%, bezpie-
czeństwo – 2,54%, oświatę – 1,9%.

Powiat Kościański uzyskał ze środków europejskich dofinansowanie do zadań
inwestycyjnych w kwocie 838 511,75 zł. Dofinansowanie w formie dotacji z budżetu
państwa wyniosło 1 148 109,80 zł. Pomoc finansowa od Jednostek Samorządu Tery-
torialnego wyniosła 2 044 785,36 zł. Ponadto w trakcie roku udało się zwiększyć sub-
wencjhę ogólną o kwotę 298 300 zł, które przeznaczoną na inwestycje drogowe.

Pozyskano także środki z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w
kwocie 158 000 zł, które przeznaczono na inwestycje w KP PSP w Kościanie.
Wśród najważniejszych ubiegłorocznych inwestycji drogowych były:
• Budowa drogi powiatowej łączącej drogę krajową nr 5 Poznań - Wrocław z miejsco-
wością Widziszewo - 1 712 000,00 zł
• Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 3903P i 3904P Śmigiel – Morownica –
Bronikowo – Machcin – granica powiatu kościańskiego – 3 359 151,54 zł,
• Przebudowa drogi powiatowej nr 3902P na odcinku Bruszczewo - Stare Bojanowo
wraz z obiektem mostowym  – 551 288,53 zł,
• Modernizacja chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3898P w m. Czempiń ul.
Kolejowa – 83 861,03 zł,
• Modernizacja chodnika w m. Gorzyce – 71 971,85 zł,
• Modernizacja chodnika na drodze powiatowej nr 3905P w m. Nacław – 77 147,17 zł,
• Modernizacja chodnika w m. Kokorzyn (droga powiatowa nr 3942P) – 42 447,15 zł,
• Modernizacja drogi powiatowej na odcinku Bonikowo - Kurowo od – 270.155,87 zł,
• Modernizacja drogi powiatowej nr 3976P ul. Składowa wraz z opracowaniem pro-
jektu technicznego na wymianę słupa – 592 000,00 zł,
• Pojedyncze powierzchniowe utrwalenie drogi powiatowej na odcinku Jurkowo -
Jurkowo Huby – 97 171,28 zł,
• Modernizacja chodnika na drodze powiatowej nr 3909P w m. Wieszkowo – 126 744,70 zł
• Modernizacja chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3929P w m. Zgliniec – 42
425,78 zł.

Poza wydatkami związanymi z inwestycjami drogowymi Powiat Kościański w roku
2012 wydatkował kwotę 3 759 698 zł na prace remontowo-budowlane nowych oddziałów
zabiegowych (chirurgii, ortopedii i traumatologii narządów ruchu). W ramach inwestycji
w szpitalu wyremontowano także klatkę schodową w  pawilonie chirurgicznym, zainsta-
lowano windę, zakupiono meble i łóżka dla oddziału ortopedii oraz ocieplono ścianę połu-
dniową budynku.

Mniejszymi inwestycjami były remonty dachów na budynkach Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie. Koszt pierwszej inwestycji wyniósł 170
tys. zł, natomiast drugiej ponad 200 tys. zł. Środki w kwocie 50 tys. zł przekazano na
modernizację Komendy Powiatowej Policji w Kościanie. Obok znajdują się slajdy
opisujące realizację budżetu Powiatu Kościańskiego w 2012 roku.                           bj/hg

Zarząd poprosi o absolutorium
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Burmistrz Miasta Koœciana
o g ³ a s z a

pi¹ty nieograniczony przetarg ustny na sprzeda¿ nieruchomoœci gruntowych stanowi¹-
cych w³asnoœæ Gminy Miejskiej Koœcian po³o¿onych w Koœcianie pomiêdzy ulicami

Sosnow¹ i Modrzewiow¹

L.p. Po³o¿enie Numer Powierzchnia Cena Wadium
dzia³ki dzia³ki dzia³ki w m2 wywo³awcza w z³

netto w z³
1. ul. Sosnowa 2972/64 294 26 460,00 2 700,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 26 280,00 2  700,00
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 17910,00 1 800,00
4. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 18 000,00 1 800,00
5. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 17 460,00 1 800,00
6. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/71 183 16 470,00 1 700,00
7. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/75 147 13 230,00 1 400,00
8. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/80 286 25 740,00 2 600,00

Nieruchomoœci gruntowe niezabudowane po³o¿one w Koœcianie pomiêdzy ulicami Sosnow¹
i Modrzewiow¹ zapisane w Ksiêdze Wieczystej PO1K/00034060/4 o kszta³tach regular-
nych  zlokalizowane w strefie peryferyjnej w s¹siedztwie zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej, dzia³ek budowlanych i terenów kolejowych z dojazdem drog¹ nieutwardzon¹ o
nawierzchni gruntowej przeznaczone pod funkcjê mieszkaniow¹, jednorodzinn¹ w zabudo-
wie szeregowej.
Nieruchomoœci nie objête miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Koœciana za-
twierdzonym uchwa³¹ nr XLIII/445/10 Rady Miejskiej Koœciana z dnia 16 wrzeœnia 2010r.
w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Koœciana nieruchomoœci przeznaczone s¹ pod tereny zabudowy miesz-
kaniowej o charakterze ekstensywnym.
Zgodnie z wydan¹ decyzj¹ o warunkach zabudowy dla ka¿dej dzia³ki obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce warunki: szerokoœæ elewacji frontowej 7,0 m; g³êbokoœæ zabudowy 10,0 m; wysokoœæ
górnej krawêdzi elewacji frontowej, gzymsu lub attyki 7,0 m od poziomu terenu przy
g³ównym wejœciu do budynku; dach: dwuspadowy symetryczny o spadku po³aci dacho-
wych 40o, kalenica równoleg³a do linii zabudowy, wysokoœæ w kalenicy 11,5 m od poziomu
terenu przy g³ównym wejœciu do budynku, w dachu nale¿y wykonaæ po dwa okna w ka¿dej
po³aci – w formie lukarn.
Nieruchomoœci nie s¹ obci¹¿one ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie s¹ przedmiotem
zobowi¹zañ wobec osób trzecich.
Pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzeda¿ wy¿ej wymienionych nieruchomoœci
gruntowych odby³ siê w dniu 04 paŸdziernika 2012r., drugi w dniu 18 grudnia 2012r., trzeci
w dniu 06 marca 2013r., a czwarty w dniu 16 maja 2013r.
Do ceny sprzeda¿y zostanie zastosowana stawka podatku od towarów i us³ug zgodnie z
przepisami obowi¹zuj¹cymi na dzieñ transakcji. Aktualnie zgodnie z ustaw¹ z dnia 11 marca
2004r. o podatku od towarów i us³ug (tekst jednolity z 2011r. Dz. U. Nr 177 poz. 1054 ze
zmianami) stawka podatku VAT wynosi 23%.
Cena wywo³awcza nie zawiera op³at zwi¹zanych z przeniesieniem prawa w³asnoœci, które
zobowi¹zany bêdzie uiœciæ nabywca nieruchomoœci.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych.

Przetarg odbêdzie siê w dniu 08 sierpnia 2013r. o godzinie 9.00
w Urzêdzie Miejskim Koœciana przy Al. Koœciuszki 22 pokój nr 23.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wp³acenie wadium w podanej wy¿ej wysokoœci
na konto Urzêdu Miejskiego Koœciana numer 92 8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku
Spó³dzielczym w Koœcianie lub w punkcie kasowym Banku Spó³dzielczego znajduj¹cym
siê w budynku Urzêdu Miejskiego.
Wadium winno wp³yn¹æ na konto najpóŸniej w dniu 02 sierpnia 2013r. Za datê wniesienia
wadium uwa¿a siê datê wp³ywu œrodków pieniê¿nych na konto Urzêdu Miejskiego.
Wadium wp³acone przez uczestnika, który przetarg wygra³ zalicza siê na poczet ceny
nabycia nieruchomoœci. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia siê uczestnika, który
przetarg wygra³ od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium wp³acone przez uczestnika, który nie zosta³ ustalony jako nabywca nieruchomo-
œci, bêdzie wyp³acane niezw³ocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto ban-
kowe.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest okazaæ dowód to¿samoœci, dowód wp³aty wa-
dium, aktualny wypis z Krajowego Rejestru S¹dowego w przypadku osób prawnych
lub wypis z ewidencji dzia³alnoœci gospodarczej w przypadku osób prowadz¹cych
dzia³alnoœæ gospodarcz¹. Ponadto uczestnik reprezentuj¹cy osobê prawn¹ b¹dŸ osobê
fizyczn¹ winien siê okazaæ stosownym pe³nomocnictwem. Natomiast w przypadku
uczestnictwa w przetargu jednego z ma³¿onków okazaæ nale¿y pisemne oœwiadczenie
woli wspó³ma³¿onka o wyra¿eniu zgody na nabycie nieruchomoœci ze œrodków pocho-
dz¹cych z maj¹tku wspólnego lub pisemne oœwiadczenie o nabyciu nieruchomoœci z
maj¹tku osobistego.
W przypadku gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomoœci przez cudzoziemców (tekst
jednolity z 2004r. Dz. U. Nr 167, poz. 1758 ze zmianami) do zawarcia umowy notarialnej
zobowi¹zany jest przed³o¿yæ zezwolenie wynikaj¹ce z przepisów powy¿szej ustawy.
Szczegó³owych informacji udziela Wydzia³ Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego
Urzêdu Miejskiego Koœciana pod numerem telefonu (65) 512 11 11 wew. 304.
Zastrzega siê prawo odwo³ania przetargu lub jego uniewa¿nienia w przypadku zaistnienia
wa¿nych przyczyn.

Urząd Miejski Kościana
we współpracy ze Strażą
Miejską w Kościanie i Ko-
mendą Powiatową Policji w
Kościanie wydał Vademecum
Rowerzysty - folder, który po-
może rowerzystom w porusza-
niu się po centrum Kościana.

Folder dostępny jest w
Biurze Obsługi Urzędu Miej-
skiego Kościana oraz na miej-
skiej witrynie internetowej.

Vademecum Rowerzysty w Kościanie

Wakacje tuż. Jak co roku miasto i wiele
instytucji samorządowych zaplanowało wa-
kacyjne zajęcia dla dzieci, aby mogły je spę-
dzić w interesujących i bezpiecznych for-
mach.

Samorząd Kościana dofinansował letni
wypoczynek na dwóch 10-dniowych turnu-
sach nad morzem dla 100 dzieci w wieku od
7 do 16 lat z rodzin bez zabezpieczenia so-
cjalnego i z problemami uzależnień. Wspar-
cie na organizację ciekawych zajęć waka-
cyjnych dla dzieci pozostających w wakacje
w domu otrzymały kościańskie parafie: pw.
Św. Ducha, pw. Św. Brata Alberta i pw. NMP
Wniebowziętej.

W wakacje kościańskie szkoły zaplano-
wały po 40 godz. zajęć sportowych i rekre-
acyjnych, którym będzie towarzyszyła reali-
zacja treści o charakterze profilaktyki uza-
leżnień od nikotyny, alkoholu i narkotyków.
Jak co roku na okres wakacji do 4 zł/ godz.
zostaną obniżone ceny biletów wstępu na

Propozycje wakacyjne
basen dla dzieci i młodzieży ze szkół z tere-
nu powiatu kościańskiego.

Z innymi gminami powiatu kościańskie-
go miasto współorganizuje od 8-16 lipca
rajd rowerowy po powiecie kościańskim.
Uczestnikami będzie 50 uczniów gimna-
zjum (w tym 10 z Kościana), którzy mają
wysokie osiągnięcia w nauce i pochodzą z
uboższych rodzin (uczestnicy nie ponoszą
żadnych kosztów).

Dzieci w wieku 6 do 13 lat będą mogły
skorzystać również z propozycji Kościań-
skiego Ośrodka Kultury, organizującego
„Letnie Warsztaty Artystyczne”, czyli bez-
płatne zajęcia plastyczne, artystyczne,
warsztaty dudziarskie i zabawę w teatr z
możliwością wyjazdu na spektakl do Pozna-
nia. Szczegóły znajdą Państwo na
www.kok.koscian.pl.

W terminie od 15-21 lipca rady osiedli
Jagiellońskie i Gurostwo zorganizują dla
dzieci „Wesołe Wakacje”.

Uprzejmie informujemy, że przetarg na odbiór odpadów komunalnych z terenu
miasta Kościana wygrała firma Remondis Sanitech Poznań Sp. z o.o. Oddział Ko-
ścian. Firma dostarczy do wszystkich nieruchomości: harmonogram odbioru odpa-
dów, ulotkę informującą o zasadach segregacji odpadów, ofertę dzierżawy pojemni-
ków, worki na selektywną zbiórkę.

Natomiast Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SE-
LEKT” w Czempiniu prześle w terminie do połowy lipca br. indywidualne numery
kont bankowych, na które należy wnosić opłaty za gospodarowanie odpadami.

Odbiór śmieci po 1 lipca

Podobnie jak w latach ubiegłych ucznio-
wie kościańskich szkół mogą ubiegać się o
pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym
oraz zwrot kosztów zakupu podręczników

Stypendia i wyprawka dla uczniów
szkolnych. Szczegółowe informacje na temat
kryteriów dochodowych oraz zwrotu kosztów
uzyskają Państwo w szkołach, do których
uczęszczają Państwa dzieci.

Pod koniec 2012 r. z Zespole Szkół nr 4
wdrożono projekt „Cyfrowa szkoła”. Zespół
wyposażono w 78 przenośnych komputerów
(dla uczniów) i 19 - dla nauczycieli oraz urzą-
dzenia wielofunkcyjne, projektory, ekrany i wi-
zualizery. Głównym celem projektu jest roz-
wijanie kompetencji uczniów i nauczycieli w

Cyfrowa Szkoła w ZS4
zakresie stosowania w procesie edukacyjnym
technologii informacyjno-komunikacyjnych.
Przyjmuje się także, że dzięki projektowi na-
stąpi trwała zmiana modelu nauczania po-
przez rozwijanie u uczniów kreatywności,
umiejętności kooperacji oraz twórczego wy-
korzystania dostępnych źródeł wiedzy.

W sobotę 15 czerwca odbył się X
Turniej Streetballa o Puchar Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Kościana. W
rozgrywkach prowadzonych w sali spor-
towej przy Zespole Szkół nr 2 zwycię-
żyli gospodarze os. Piastowskie, przed
os. Sikorskiego i Śródmieście.

Międzyosiedlowy
Turniej Streetballa

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr
Ruszkiewicz wręczył puchar zwycięzcom turnieju
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W dniach od 13 do 16 czerwca br. w Gimnazjum im.
Jana Pawła II w Starych Oborzyskach gościła 41osobowa
grupa uczniów i nauczycieli z partnerskiej szkoły z miej-
scowości Bohdalov na Morawach (Czechy). Delegacji na-
uczycieli przewodniczyła dyrektor szkoły p. Dagmara
Laštovičková. Tegoroczne spotkanie zostało zorganizowa-
ne w 10 rocznicę nawiązania współpracy pomiędzy szko-
łami.

Dla gości przygotowany został bardzo bogaty program
pobytu. Uczniowie z Bohdalova w asyście przewodników -
gimnazjalistów z Oborzysk, zapoznali się z zabytkami
Kościana oraz bawili się w parku rekreacyjnym Nenufar
Club. W Poznaniu zwiedzili Stary Rynek i Maltę. Piątek
był dniem wyjątkowym, ponieważ uczniowie obu szkól
uczestniczyli we wspólnych lekcjach języka angielskiego
oraz w zajęciach artystycznych, podczas których młodzież
wykonywała motyle dla Hospicjum Palium w Poznaniu.
Bardzo dużym powodzeniem cieszyła się lekcja tańca to-
warzyskiego, którą poprowadził p. Eugeniusz Kurasiński
ze Śmigla. Najwięcej emocji wzbudziły jednak zajęcia
sportowe. Rozegrany został mecz piłki nożnej chłopców
oraz mecz w ringo dziewcząt. Na zakończenie dnia ucznio-
wie obu szkół wypuścili w niebo balony, do których docze-
pione były kartki z informacją o jubileuszowym charakte-
rze wizyty młodzieży z Czech. W programie wizyty nie
zabrakło dyskoteki, która, jak zawsze, cieszyła się wśród
młodzieży ogromną popularnością. Jubileuszowe spotka-
nie było także okazją dla władz samorządowych Bohdalo-
va do odwiedzenia Gminy Kościan. Tutaj delegacja z Boh-
dalova, na czele której stał starosta Juda Arnošt, spotka-
ła się m.in. z Wójtem Gminy Kościan Henrykiem Barto-
szewskim i jego zastępcą Andrzejem Przybyłą.

Podczas trwającej już dziesięć lat wymiany kolejna
grupa uczniów obu szkół miała możliwość pogłębiania
wiedzy o kraju partnerskim, o jego kulturze, historii i tra-
dycjach, a także poznania walorów turystycznych regio-
nów. Zdaniem uczniów wyjazdy również motywują do na-
uki języka angielskiego lub niemieckiego, których najczę-
ściej używają do porozumiewania się. Dla nauczycieli
wzajemne odwiedziny są doskonałą okazją do wymiany
doświadczeń z pracy zawodowej.                                     (jn)

Bohdalov
w Starych Oborzyskach

Ogromny sukces odnieśli w zakończonym sezonie 2012/
2013 r. piłkarze PKS Racot. Wygrali klasę okręgową OZPN
Leszno i awansowali do IV Ligi Wielkopolskiej. Jest to
pierwsza w dziejach Gminy Kościan drużyna, która wspię-
ła się tak wysoko i druga w powiecie (w IV lidze gra Obra
Kościan). Po trzydziestu kolejkach nasz zespół zdobył 72
punkty i zdeklasował pozostałe drużyny. Dość powiedzieć,
że druga w tabeli Kania Gostyń zdobyła 14 punktów mniej.
Przy okazji ostatniego meczu z Orkanem Chorzemin obiekt
w Racocie swą obecnością zaszczycili Wojciech Ziemniak -
Poseł na Sejm RP i władze gminy z Andrzejem Przybyłą
(zastępca Wójta Gminy Kościan), Markiem Ptakiem rad-
nym z Racotu i Mirosławem Dudą Dyrektorem Ośrodka
Sportu i Rekreacji. Wręczyli oni pamiątkowe medale i
puchar z okazji zwycięstwa w lidze i awansu do IV ligi.

Głównymi sprawcami tego osiągnięcia są oczywiście
sami zawodnicy wraz z trenerem Dawidem Dominicza-
kiem, ekipa ludzi z pasją, całkowitych amatorów nie po-
bierających żadnego wynagrodzenia z tytułu gry (ewene-
ment w tej klasie rozgrywkowej). Ludzi, którzy wolne po-
południa i weekend poświęcają spełnieniu swych piłkar-

Historyczny sukces PKS Racot
skich marzeń, często kosztem zwolnienia
się z pracy, przebywania z rodziną czy zna-
jomymi. To ci ludzie sprawili, że od sierp-
nia na wyremontowany stadion PKS Ra-
cot zajeżdżać będą takie drużyny jak KKS
Kalisz, Górnik Konin, Victoria Września,
Jarota Jarocin, czy  sąsiad zza miedzy
Obra Kościan.  Gra w tej lidze wymaga nie
lada wyzwań logistycznych i finansowych.
Jest to też ogromna promocja naszej gmi-
ny - miejsca przyjaznego sportowi. Od no-
wego sezonu wielu ludzi z innych miast
będzie się przyglądało rywalizacji tak
małego klubu z tuzami wielkopolskiego fut-
bolu. Każdy z kibiców innych drużyn grają-
cych z nami na mapie będzie szukał tej
miejscowości. Miejmy nadzieję, że po wi-
zycie w Racocie wywiozą pozytywne wra-
żenia o naszej gminie, wsi i stadionie, a
negatywny wynik sportowej rywalizacji.

(dd)

W sobotę, 8 czerwca  2013 roku w Kokorzynie odby-
ła się podniosła uroczystość związana z obchodami 80-
lecia Ochotniczej Straży Pożarnej połączona z przeka-
zaniem sztandaru. Na uroczystość przybyli strażacy z
15 Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Kościan oraz
delegacje z zaprzyjaźnionej jednostki OSP Smolice (po-
wiat krotoszyński). Strażacy w galowych mundurach,
w zwartym szyku, ze sztandarami, prowadzeni przez
orkiestrę dętą OSP Kościan i dorożkę przemaszero-
wali na uroczystą Mszę Św. do miejscowego kościoła,
którą odprawił ks. Prałat Czesław Bartoszewski w
koncelebrze z ks. Wojciechem Słomińskim - kapela-
nem strażaków powiatu kościańskiego.  Podczas Mszy
Św. nastąpiło poświęcenie sztandaru OSP Kokorzyn.
Dalsze uroczystości miały miejsce na placu przed
strażnicą. Po podniesieniu flagi państwowej nastąpi-
ło oficjalne powitanie zaproszonych gości, m.in. Woj-
ciecha Ziemniaka – Posła na Sejm RP, Andrzeja Jęcza
– Starosty Kościańskiego, Henryka Bartoszewskiego
– Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Wiel-
kopolskiego, a zarazem Prezesa Zarządu Oddziału
Gminnego ZOSP RP w Kościanie i Wójta Gminy Ko-
ścian, Doroty Lew-Pilarskiej – Wiceprezes Zarządu
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kościanie, samo-
rządowców i kierowników jednostek organizacyjnych z
terenu powiatu kościańskiego, sponsorów oraz sym-
patyków straży pożarnej. Po zapoznaniu się z historią
jednostki dh Henryk Tomaszewski - Przewodniczący
Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru wraz z
Marietą Szkudlarską – sołtysem wsi dokonali uroczy-
stego odczytania i przekazania „Aktu ufundowania
sztandaru dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koko-
rzynie”, po którym odbyła się ceremonia przekazania
sztandaru komendantowi OSP w Kokorzynie – dh Fran-
ciszkowi Wojciechowskiemu. Kolejną częścią uroczy-
stości było uhonorowanie 80-lecia działalności OSP
Kokorzyn  poprzez nadanie jej „Srebrnego Medalu za
zasługi dla pożarnictwa”. Następnie odbyło się wrę-
czenie odznaczeń i medali zasłużonym strażakom z
jednostki OSP w Kokorzynie. Złoty medal za zasługi
dla pożarnictwa otrzymali druhowie Antoni Czeszak,
Jerzy Żurek i Franciszek Wojciechowski, a brązowy
Hieronim Ratajszczak, Michał Nowak i Tomasz Mi-
chalski. Odznaki wzorowego strażaka otrzymali Ro-
man Pudlicki, Marcin Pudlicki i Patryk Krysiak, a
złotą odznaką młodzieżowej drużyny pożarniczej od-
znaczono Tomasza Wasielewskiego – opiekuna MDP.
Ponadto srebrne odznaki młodzieżowe dostali Artur
Frąckowiak, Kamil Wasielewski, Erwin Krysiak, Ma-
rek Krysiak, Krzysztof Michalski, Marcin Michalski,
Karolina Piotrowska, Klaudia Frąckowiak i Olga Ja-
kubowicz, a brązowe – Martyna Chudzińska, Patrycja
Rejno i Bartosz Krysiak. Odznaczenia za wysługę lat
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kokorzynie otrzyma-

OSP Kokorzyn
ze sztandarem

li: dh Marian Kokociński – 55 lat, Stefan Czeszak i
Henryk Laboch – 45 lat, Antoni Czeszak, Eugeniusz
Konradowski, Stanisław Marach, Władysław Wrzosek
– 40 lat, Henryk Tomaszewski i Franciszek Wojcie-
chowski – 35 lat, Leszek Maćkowiak, Feliks Nowak,
Roman Pudlicki, Paweł Wrzosek oraz Jerzy Żurek – 30
lat. Listy gratulacyjne za wieloletnią społeczną pracę
otrzymali druhowie Marian Kokociński, Stefan Cze-
szak, Stanisław Janelt, Henryk Laboch, Antoni Cze-
szak, Stanisław Marach, Henryk Tomaszewski, Roman
Pudlicki, Jerzy Żurek oraz Krzysztof Jankowski. Oko-
licznościowe dyplomy uznania otrzymały druhny Mo-
nika Jankowska, Patrycja Jankowska oraz druhowie
Łukasz Frąckowiak, Jarosław Jencz, Krzysztof Ma-
rach, Tomasz Michalski, Marcin Pudlicki, Alfred Szku-
dlarski, Janusz Włodarczak oraz Tomasz Wasielew-
ski. Słowa uznania dla strażaków padały w okoliczno-
ściowych przemówieniach zaproszonych gości, za ich
aktywną postawę, zaangażowanie i bezinteresowną po-
moc w różnych sferach życia społecznego, za gotowość
niesienia pomocy w klęskach żywiołowych i wypadkach.
Specjalną niespodziankę dla wszystkich strażaków
przygotował zespół „Kokorzynianki”, który przedsta-
wił krótki występ słowno-muzyczny. Oficjalną część ob-
chodów jubileuszu zakończyła wspólna zabawa tanecz-
na wszystkich druhów oraz sympatyków jednostki.

(mn)
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Łączna kwota przeznaczona z budżetu
Powiatu Kościańskiego w 2013 roku na re-
alizację inwestycyjnych zadań drogowych
wyniesie 8  081 083 złotych.  Dla porów-
nania w roku 2012 na prace modernizacyj-
ne i budowlane dróg przeznaczono 8  982
515,81 złotych, a w roku 2011 22 mln 922
tys. zł, co oznacza, że w IV kadencji Rady
Powiatu na inwestycje drogowe wydatko-
wano już prawie 32   mln złotych.

Trwają prace remontowe przy realiza-
cji największej tegorocznej inwestycji po-
wiatu – przebudowie drogi Kościan – Śrem.
Koszt tej  inwestycji  wyniesie 5  805
355,46 zł brutto, przy czym dotacja z bu-
dżetu państwa to prawie 3 mln złotych.
Poza tym, inwestycję kwotą 444 tys. zło-
tych wesprze samorząd Gminy Kościan,
Miasto Kościan wesprze powiat kwotą 41
tys. złotych, a gmina Czempiń 180 tys. zło-
tych. Pozostała kwota, czyli ponad 2,2 mln
złotych będzie pochodziła z budżetu powia-
tu kościańskiego.

Remontowany odcinek, prowadzący z
Kościana przez Nowy Lubosz, Stary Lu-
bosz, Spytkówki, Stary Gołębin, Donato-
wo do granicy powiatu, ma prawie 16 km
długości. W ramach inwestycji położona
zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna,
przebudowanych zostanie pięć skrzyżowań
oraz zatoki postojowe w Nowym Luboszu i
Spytkówkach, zostanie także wybudowa-
ne rondo. W Nowym i Starym Luboszu po-
wstanie ciąg pieszo-rowerowy, z kolei w
Spytkówkach i Starym Gołębinie zostaną
wybudowane nowe chodniki. Na remonto-
wanym odcinku – w celu poprawy bezpie-
czeństwa - powstaną także cztery wynie-
sione przejścia dla pieszych. Ponadto od-
tworzone zostaną rowy oraz usunięte ogra-
niczające widoczność krzewy i konary.

Poza przebudową tej drogi w tym roku
przeprowadzone zostaną także remonty
dróg w Poladowie (255 tys. zł), Bonikowie
(174 tys. zł), Zbęchach (368 tys. zł) i Wiesz-
kowie (213 tys. zł) oraz chodników w Czem-
piniu, Gorzycach i Gorzyczkach.

W ramach zeszłorocznych remontów
przebudowano ciąg dróg powiatowych Śmi-
giel – Morownica – Bronikowo – Machcin
– granica powiatu kościańskiego. W ra-
mach tej inwestycji położono nową na-
wierzchnię bitumiczną, odbudowano rowy
odwadniające, zamontowano bariery ener-
gochłonne, utwardzono pobocza, wyregulo-
wano zieleń, wybudowano nowe chodniki
oraz – w celu poprawy bezpieczeństwa -
wyniesione przejścia dla pieszych. Ogólny
koszt tej inwestycji wyniósł blisko 3 mln
360 tys. zł. Część środków – 856 556 zło-
tych - na realizację tej inwestycji udało się
pozyskać w ramach Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych. Przebu-
dowę ,  kwotą  ponad 670  tys. złotych,
wsparła także gmina Śmigiel.

Środki zewnętrzne udało się pozyskać
powiatowi również na przebudowę drogi z
Bruszczewa do Starego Bojanowa. Całko-
wity koszt tej inwestycji wyniósł 550  tys.
zł, z czego ponad 298  tys. zł pochodziło ze
środków Ministerstwa Transportu, Bu-
downictwa i Gospodarki Morskiej. Na ca-
łej długości remontowanego odcinka poło-
żono nową nawierzchnię bitumiczną oraz
utwardzono pobocza. Wyremontowano tak-
że most oraz odbudowano odwodnienie.

Prace modernizacyjne wykonano także
na drodze z Bonikowa do Kurowa, na ulicy
Składowej w Kościanie oraz ulicy Krętej w
Starym Bojanowie. Ponadto w roku 2012
powiat sfinansował modernizację lub bu-

Inwestycje drogowe powiatu kościańskiego

W 2011 roku wyremontowano drogę Czempiń - Turew – Rąbiń – Łuszkowo – Jerka.
Koszt inwestycji to ponad 6,5 mln złotych.

W ramach zeszłorocznych remontów przebudowano ciąg dróg powiatowych Śmi-
giel – Morownica – Bronikowo – Machcin – granica powiatu kościańskiego. Ogólny
koszt tej inwestycji wyniósł blisko 3 mln 360 tys. zł.

W 2011 roku za kwotę 4 mln złotych powiat zmodernizował w Kościanie ulice Łąkową
i Północną wraz z obiektem mostowym. Inwestycje wsparł samorząd miasta.

W roku 2010 na realizację inwestycji drogowych z budżetu powiatu kościańskiego
wydatkowano ponad 19 mln złotych, dzięki czemu udało się m.in. przebudować
drogi Czacz – Widziszewo.

dowę chodników, m.in. w Wieszkowie,
Czempiniu, Kokorzynie, Nacławiu, Piotro-
wie Pierwszym, Gorzycach i Zglińcu.
Łączna kwota wydatkowana z budżetu
powiatu kościańskiego na inwestycyjne
zadania drogowe w 2012 roku to 8  202 
619,26 złotych.

Łącznie samorząd powiatowy w ubie-
głym roku na terenie gminy Czempiń w
drogi zainwestował kwotę ponad 315 tys.
złotych, w gminie Kościan 2  miliony 200
tys. złotych, w  Kościanie wykonano inwe-
stycje na kwotę 730 tys. złotych. Inwesty-
cje zrealizowane w Gminie Krzywiń kosz-
towały ponad 482 tys. złotych, a w gminie
Śmigiel 4  miliony 427 tys. złotych.

W roku 2011 powiat zrealizował inwe-
stycje drogowe na kwotę ponad 20 mln zło-
tych. Przebudowano drogę powiatową
łączącą drogę krajową nr 5 z miejscowo-
ścią Widziszewo. W sąsiedztwie tej miej-
scowości powstała nowoczesna fabryka da-
chówek. Nowa droga nie tylko poprawiła
dostęp do tego zakładu, ale wpłynęła tak-
że na poprawę inwestycyjnej atrakcyjno-
ści tego miejsca. Partnerami powiatu przy
realizacji tej inwestycji były Gmina Ko-
ścian i Gmina Śmigiel, a także firma Cre-
aton Polska Sp. z o. o. Koszt budowy po-
nad dwukilometrowego odcinka nowej dro-
gi to ponad 1,5 mln euro, czyli ponad 6 mln
złotych. Ze środków unijnych powiat otrzy-
mał połowę tej kwoty. Jedną czwartą kwo-
ty powiat otrzymał w formie darowizny od
inwestora fabryki. W kosztach, oprócz po-
wiatu, partycypowały również gminy Ko-
ścian i Śmigiel.

W roku 2011 udało się także przebudo-
wać ciąg dróg powiatowych Czempiń – Jer-
ka. Koszt inwestycji, która otrzymała
wsparcie w wysokości 3 milionów złotych
z Narodowego Programu Dróg Lokalnych
na lata 2008-2011, to ponad 6,5 mln zło-
tych. Inwestycja, w ramach której m.in. na
odcinku Turew – Rąbiń – Łuszkowo – Jer-
ka została położona nowa nawierzchnia bi-
tumiczna, przebudowane niebezpieczne
zakręty i zamontowane bariery energo-
chłonne, była realizowana w partnerstwie
z gminami Kościan, Krzywiń i Czempiń.
Ponadto udało się zrealizować dwie duże
inwestycje w Kościanie.  Za kwotę 4 mln
złotych zmodernizowano ulice Łąkową i
Północną wraz z obiektem mostowym oraz
za 3,5 mln złotych ciąg ulic Sierakowskie-
go i Koszewskiego.

W roku 2010 na realizację inwestycji
drogowych z budżetu powiatu kościańskie-
go wydatkowano natomiast kwotę ponad
19 mln złotych, dzięki czemu udało się
przebudować drogi Czacz – Widziszewo
oraz Gryżyna – Krzywiń. Przebudowa dro-
gi Czacz – Widziszewo objęła remont pię-
ciokilometrowego odcinka, na którym zo-
stała położona nowa nawierzchnia bitu-
miczna. W miejscowościach, przez które
biegnie droga powstały chodniki i ciągi
pieszo – rowerowe. Na odcinku łączącym
Gryżynę i Krzywiń powstała droga z nową
nawierzchnią bitumiczną, ponadto zosta-
ły wzmocnione pobocza. W Januszewie i
Jurkowie powstały wyniesione przejścia
dla pieszych. Dodatkowo, w Jurkowie i
Osieku powstały zatoki autobusowe. Na
budowę tej drogi z budżetu powiatu wy-
datkowano kwotę blisko 4 mln zł.

W roku 2010 w ramach powiatowych in-
westycji przebudowano także most oraz
Aleję Kościuszki w Kościanie, wyremon-
towano drogi w Pelikanie, Poladowie, Bro-
nikowie, Wieszkowie oraz Czempiniu.   hg
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Prawie 8 milionów złotych w ciągu ostatnich czte-
rech lat Powiat Kościański, przy wsparciu gmin, prze-
znaczył na wydatki inwestycyjne w Samodzielnym Pu-
blicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kościanie.

W tym roku kwota przeznaczona z budżetu powiatu
na szpital wynosi 2 miliony złotych. Gminy Kościan,
Śmigiel i miasto Kościan wsparły szpitalne inwestycje
kwotą 470 tys. złotych. Środki te pozwolą na stworze-
nie w szpitalu nowoczesnego bloku operacyjnego.

Budowany blok operacyjny będzie miał trzy sale ope-
racyjne, a w nadbudówce, nad trzecim piętrem budynku
zostanie umieszczona centralna sterylizatornia szpi-
tala. W tegorocznym etapie prac zostaną wyremonto-
wane pomieszczenia, które mają 1250 m2 powierzchni.
Dobudowane zostaną pomieszczenia tzw. „części brud-
nej” bloku operacyjnego, na powierzchni 800 m2 zosta-
nie wyremontowany dach, który zostanie m.in. ocieplo-
ny. Wreszcie nad trzecim piętrem budynku zostanie
nadbudowana klatka schodowa, prowadząca do po-
mieszczeń sterylizatorni.

W pomieszczeniach, w których będzie się znajdował
blok operacyjny rozpoczęły się pierwsze prace budowla-
ne. Wykonanie stanu surowego, zamkniętego będzie
kosztowało ponad 2 miliony 313 tys. złotych. Prace wy-
kona Przedsiębiorstwo Budowalne BUDOMONT
sp. z o.o. z Kościana.

W 2012 roku inwestycje w kościańskim SP ZOZ zre-
alizowano na kwotę 3 milionów 759 tys. złotych. Pie-
niądze przeznaczono na prace remontowo-budowlane
nowych oddziałów zabiegowych: chirurgii, ortopedii
i traumatologii narządu ruchu. Pacjenci do tych oddzia-
łów przenieśli się w 2013 roku. Ponadto w ramach in-
westycji w szpitalu oddano windę i ocieplono ścianę po-
łudniową budynku „pawilonu chirurgicznego”, wyremon-
towano klatkę schodową w tym budynku i zakupiono
meble i łóżka dla oddziału ortopedii.

Pieniądze zainwestowane w latach 2010-2011 po-
zwoliły na powstanie w szpitalu nowoczesnego oddzia-
łu intensywnej opieki medycznej, gdzie sama, nowocze-
sna sala do intensywnej opieki medycznej ma 115 me-
trów kwadratowych.                                                            bj

8 milionów w cztery lata

Od 2011 roku szpital ma nowoczesny Oddział intensywnej
Opieki Medycznej.

Powiatowe inwestycje w kościańskim szpitalu pozwoliły na
otwarcie w 2012 roku oddziału ortopedii i traumatologii
narządu ruchu.

Na koniec kwietnia 2013 roku stopa bezrobocia w Powie-
cie Kościańskim wynosiła 10,5%, w Polsce 14%. Powołując w
marcu tego roku nowy skład Powiatowej Rady Zatrudnienia,
organu opiniodawczo – doradczego starosty w sprawach poli-
tyki rynku pracy Andrzej Jęcz – Starosta Kościański podkre-
ślił, że obecna sytuacja na lokalnym rynku pracy jest trudna,
dlatego też zadaniem władz samorządowych, dostrzegają-
cych tę wrażliwą kwestię – co szczególnie zaznaczył – jest,
przy wykorzystaniu ograniczonych środków, pochodzących
przede wszystkim z funduszu pracy, pozytywne wpływanie na
rynek pracy w naszym powiecie.

Aktywizacja i wykorzystanie dostępnych pieniędzy może
przybiera w poszczególnych samorządach rożne formy. Zda-
niem Starosty Kościańskiego, który jest dysponentem tych
środków, najskuteczniejszą formą aktywizacji osób pozosta-
jących bez pracy jest udzielanie bezpośredniego wsparcia,
które pozwoli osobie bezrobotnej na aktywne działanie przy-
noszące zysk i dające zatrudnienie.

Taką, zdaniem Andrzeja Jęcza, najskuteczniejszą i już
sprawdzoną przez kilkuletnie doświadczenie formą aktywi-
zacji osób bez pracy, a tym samym pozytywnego wpływania
na lokalny rynek pracy są dotacje na rozpoczęcie własnej dzia-
łalności gospodarczej. Od 2004 roku, kiedy władze powiatu
zapoczątkowały taką formę pomocy, skorzystały z niej 682
osoby. W tym miesiącu, 7 czerwca z rąk Starosty umowy na
dotacje otrzymało 13 osób. Przyznane wsparcie wynosiło od
19 500 do 20 tysięcy złotych.

- Taka forma korzystania ze środków funduszu pracy nie
jest wcale tak bardzo powszechna wśród samorządów. W mojej
ocenie jest najlepsza – podkreśla A. Jęcz. - Wydajemy decyzje
o udzieleniu dofinansowania po głębokiej analizie wniosków,
biznesplanów, drogi życiowej ubiegających się o wsparcie osób.
Doświadczenie pokazuje, że ponad 90% osób otrzymujących
wsparcie dobrze je wykorzystało. Ci nowi przedsiębiorcy po-
radzili sobie na rynku, a często stworzyli nowe miejsce pracy
dla innych.

Udzielane dotacje to nie jedyna forma pomocy i aktywiza-
cji lokalnego rynku pracy. Kolejna, również znacząca, to dota-
cje dla działających w powiecie firm na wyposażenie stanowi-
ska pracy w związku z zatrudnieniem osoby bezrobotnej.

Takich dotacji Starosta Kościański udzielił w ciągu kilku
lat 600. Wielu z tych przedsiębiorców, którzy otrzymali dota-
cję na rozpoczęcie własnej działalności, po utworzeniu w swo-
ich firmach nowych stanowisk pracy, skorzystało z tej, dodat-
kowej  formy wsparcia. Jedna z powstałych w ten sposób firm
zatrudnia już 17 pracowników. Łącznie kwota tych dotacji to
ponad 15 mln złotych bezpośredniej pomocy. Dotacje te skut-
kowały powstaniem ponad 1300 miejsc pracy.

Powiat Kościański dysponował w 2012 roku łącznym li-
mitem środków finansowych w wysokości 3 593 500,00 zł.
Wysokość środków przyznana algorytmem na początku roku
wynosiła 1 562 900,00 zł, natomiast  kwotę 2 030 600,00 zł
pozyskano dodatkowo. Środki finansowe przeznaczone na
aktywizację osób bezrobotnych w  2012 roku były większe o
1 234 000,00 zł w porównaniu z rokiem 2011. Dzięki temu
możliwe było zrealizowanie szeregu programów. Pozwoliły one
m.in. na udzielenie wspomnianych dotacji na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej  81 osobom, (1 184 738,00 złotych),  do-
posażenie 56 miejsc pracy, (743 156,00 złotych) organizację
staży dla 228 osób, (953 326,00 złotych), organizację szkoleń
dla 224 osób, (390 278,00 złotych). Ponadto środki przezna-
czono na organizację robót publicznych – 23 osoby (106 067,00
złotych), prac interwencyjnych dla 21 osób (88 544 ,00 zło-
tych) oraz na prace społecznie użyteczne. W ramach tej formy
pomocy w 2012 roku zaktywizowano 55 osób. Koszt organiza-
cji prac wyniósł 38 341,00 złotych.

Prace społecznie użyteczne to forma aktywizacji osób bez-
robotnych organizowana w Powiecie Kościańskim od 2006
roku.

Na terenie Powiatu Kościańskiego prace społecznie uży-
teczne realizowane są w gminach: Śmigiel, Krzywiń, Czem-
piń oraz w Mieście Kościanie.

Od początku realizacji prac społecznie użytecznych na te-
renie Powiatu Kościańskiego, czyli od 2006 roku, z tej formy
aktywizacji zawodowej skorzystało łącznie 731 osób, a Po-
wiat wydatkował na ten cel ponad 508 tys. złotych. Plan na
rok 2013 zakłada, że do prac społecznie użytecznych skiero-
wanych zostanie 73 bezrobotnych, natomiast kwota, która
będzie wydatkowana z budżetu Powiatu na ten cel to 56 364
złotych. W zakres prac społecznie użytecznych wejdą m.in.
prace porządkowe, prace związane z doręczaniem korespon-
dencji oraz prace przy utrzymaniu terenów zielonych.

Wspomniana, pozyskana przez Powiatowy Urząd Pracy
w 2012 roku kwota pozwoliła na realizację konkretnych pro-
gramów aktywizujących osoby niemające pracy. Łącznie róż-
nymi formami wsparcia objęto 704 osoby.

I tak poprzez program „Przyszłość z perspektywami” zak-
tywizowało 118 osób, w tym 74 kobiety. Staże odbywało 35
osób, szkolenia zawodowe 35 osób, w tym 20 kobiet. Cześć
środków z tego programu przeznaczono na podjęcie działal-
ności gospodarczej - 48 osób, w tym 19 kobiet.

W ramach projektu Powiatowy Urząd Pracy otrzymał
dofinansowanie w kwocie 841 553,50 zł, co stanowi 85% war-
tości projektu, pozostała kwota została sfinansowana ze środ-
ków przyznanych algorytmem. Ogólna kwota projektu to 990
062,94  zł.

Ponad 442 tys. złotych wynosiła wartość specjalnego pro-
gramu „Młode i zdolne”. Jego adresatem były panie, które nie
ukończyły 30 roku życia. Na realizację programu, którymi
zostało objętych 58 osób Powiatowy Urząd Pracy ze środków
Ministra Pracy i Polityki Społecznej pozyskał 256 000,00 zło-
tych.

Z kolei na realizację programu aktywizującego osoby bez-
robotne do 30 roku życia przeznaczono w 2012 roku 433 tys.
złotych. Znaczną kwotę, ponad 140 tys. złotych przeznaczono
na program aktywizacji osób bezrobotnych będących w szcze-
gólnej sytuacji na rynku pracy. Kwotę  90 tys. złotych przezna-
czono na realizację programu „Powrót na rynek pracy” , a kwotę
144 tys. złotych na program „Skorzystaj z szansy”.

Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie nie są
tylko skierowane na potrzeby osób zdrowych. Począwszy od
maja 2012 roku był realizowany projekt „Kościańskie Cen-
trum Umiejętności i Motywacji”, którego adresatami były
osoby bezrobotne posiadające orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności. Ogółem w projekcie uczestniczyć będzie 90 osób
(54 kobiety i 36 mężczyzn). Projekt będzie realizowany do
końca tego roku. W ramach projektu osoby niepełnosprawne
otrzymują wsparcie w postaci poradnictwa zawodowego, po-
średnictwa pracy, szkoleń zawodowych oraz staży, mogą rów-
nież korzystać z bezpłatnych konsultacji z psychologiem i praw-
nikiem. Oprócz szkoleń zawodowych, uczestnicy projektu ko-
rzystają także ze szkoleń wyjazdowych z zakresu asertywno-
ści i motywacji oraz szkoleń językowych.

Do końca 2012 r. do udziału w projekcie skierowano 73
osoby w ramach 4 grup, z czego 10 osób zakończyło już udział
w projekcie w związku z podjęciem pracy i 10 osób zrezygno-
wało z udziału w projekcie (najczęściej z przyczyn zdrowot-
nych).

Aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych sprzyja
także decyzja Rady Powiatu Kościańskiego z 27 lutego 2013
roku. Rada zadecydowała, że 100 tys. złotych z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zostanie
przeznaczonych w tym roku na zatrudnienie i rehabilitację za-
wodową osób niepełnosprawnych. Pieniądze zostaną przezna-
czone m.in. na zwrot kosztów wydatków na instrumenty i usłu-
gi rynku pracy, na udzielenie osobie niepełnosprawnej środków
na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesie-
nie wkładu do spółdzielni socjalnej oraz na zwrot kosztów wy-
posażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej.

Uzupełnieniem działań władz Powiatu Kościańskiego słu-
żącym aktywizacji lokalnego rynku pracy jest udział samo-
rządu powiatowego w Samorządowym Funduszu Poręczeń
Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu. Fundusz oferuje zabezpie-
czenia spłaty kredytów i pożyczek dla przedsiębiorców z na-
szego powiatu i województwa. Powiat Kościański ma 12 udzia-
łów w Funduszu o wartości 120 tys. złotych.

Nie bez znaczenia dla aktywizacji lokalnego rynku pracy
jest także działalność Stowarzyszenia i Ośrodka Wspierania
Przedsiębiorczości w Kościanie. Powiat Kościański był zało-
życielem Stowarzyszenia i wspiera finansowo jego działal-
ność. Dotacja dla Stowarzyszenia w roku 2013 wynosi prawie
80 tys. złotych.                                                                          bj

Konsekwentne wsparcie osób bezrobotnych

Zestawienie wydatków
w poszczególnych latach i liczby osób.

Rok Liczba bezrobotnych Wydatki
2006 105 61 828,00
2007 104 60 920,31
2008 93 69 260,04
2009 103 79 032,96
2010 113 86 901,96
2011 85 55 958,41
2012 55 38 340,52
2013 73 56 364,00
razem 731 508 606,20
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 14 listopada 2012 roku harmonogramu dyżurów
aptek w lipcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 1 lipca 2013
2. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 2 lipca 2013
3. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 3 lipca 2013
4. Apteka Dbam o Zdrowie Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 4 lipca 2013
5. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 5 lipca 2013
6. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 6 lipca 2013
7. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 7 lipca 2013
8. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a 8 lipca 2013
9. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 9 lipca 2013
10. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 10 lipca 2013
11. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 11 lipca 2013
12. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 12 lipca 2013
13. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 13 lipca 2013
14. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15 14 lipca 2013
15. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 15 lipca 2013
16. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 16 lipca 2013
17. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 17 lipca 2013
18. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 18 lipca 2013
19. Apteka Dbam o Zdrowie Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 19 lipca 2013
20. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 20 lipca 2013
21. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 21 lipca 2013
22. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 22 lipca 2013
23. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a 23 lipca 2013
24. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 24 lipca 2013
25. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 25 lipca 2013
26. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 26 lipca 2013
27. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 27 lipca 2013
28. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 28 lipca 2013
29. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15 29 lipca 2013
30. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 30 lipca 2013
31. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 31 lipca 2013

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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W połowie czerwca 2013 roku Zarząd Powiatu Kościań-
skiego podjął uchwałę w sprawie wsparcia letniego wypoczyn-
ku dzieci i młodzieży w ramach projektu „Wakacje na sporto-
wo dla dzieci i młodzieży”.

W tym roku Zarząd na organizację letniego wypoczynku
najmłodszych mieszkańców naszego powiatu przeznaczył
kwotę 34 800 złotych. Z każdym rokiem realizacji tego pro-
gramu zwiększa się kwota udzielanej dotacji i liczba podmio-
tów korzystających ze wsparcia Powiatu Kościańskiego przy
organizacji letniego wypoczynku dzieci. W tym roku z budżetu
powiatu dotacje w ramach projektu otrzymało 56 podmiotów.

Wsparcie otrzymało 10 podmiotów z miasta Kościana na
łączną kwotę 9300 złotych, 16 podmiotów z Gminy Kościan
na kwotę 7400 złotych, 9 podmiotów z Gminy Śmigiel na kwo-
tę 4700 złotych, 5 podmiotów z Gminy Czempiń na kwotę
1700 złotych oraz 16 podmiotów z Gminy Krzywiń na kwotę
11 700 złotych.

O wsparcie wakacyjnych imprez mogły się ubiegać gminy,
organizacje pozarządowe (m.in. stowarzyszenia, związki spor-
towe, kluby sportowe), szkoły, instytucje oraz inne podmioty
posiadające osobowość prawną.

W roku 2012 łączna kwota dotacji wyniosła 27 150
złotych. Wówczas powiat wsparł 51 podmiotów organi-
zujących letni wypoczynek.  Wsparcie otrzymało 10 pod-
miotów z miasta Kościana na łączną kwotę 8200 zło-
tych, 20 podmiotów z Gminy Kościan na kwotę 7150 zło-
tych, 7 podmiotów z Gminy Śmigiel na kwotę 3000 zło-
tych, 4 podmioty z Gminy Czempiń, 11 podmiotów z
Gminy Krzywiń na kwotę 7700 złotych.

Rok wcześniej w ramach tego programu przydzielono do-
tacje 39 podmiotom na kwotę 24 100 złotych. Dla porówna-
nia skali wsparcia w 2008 roku o wsparcie ubiegało się 15
podmiotów.

Sportowe wakacje to nie jedyna forma wypoczynku wspie-
rana przez władze Powiatu Kościańskiego. Od kilku lat na
wsparcie z budżetu powiatu mogą liczyć organizatorzy wypo-
czynku zimowego.

Celem Programu „Ferie zimowe na sportowo” jest upo-
wszechnienie aktywnej formy wypoczynku. Wnioskodawcy
mogą się ubiegać o wsparcie finansowe na organizację zawo-
dów, festynów, mistrzostw amatorskich, półkolonii o charak-
terze sportowym i innych zajęć podczas których prowadzone

będą różne formy rekreacji ruchowej. Imprezy te muszą być
zorganizowane na terenie powiatu.

W tym roku wniosek o udzielenie finansowego wsparcia
złożyło 38 podmiotów. Zarząd Powiatu Kościańskiego w tego-
rocznym budżecie na realizację Programu „Ferie zimowe na
sportowo” przeznaczył kwotę 19 200 złotych. W 2010 roku
udzielono wsparcia dla 12 ofert współorganizacji imprez spor-
towo-rekreacyjnych. Zarząd na program przeznaczył wówczas
kwotę 11 350 złotych. Rok później kwota udzielonych dotacji
wyniosła prawie 16 tys. złotych, a dzięki niej w zimowe ferie
zorganizowano 25 imprez dla dzieci i młodzieży.

Poza tymi dwoma formami udzielania dotacji Zarząd
Powiatu Kościańskiego ogłasza otwarty konkurs ofert na
wykonywanie zadań publicznych będących realizacją za-
dań samorządu powiatowego w zakresie kultury fizycznej,
turystyki, kultury, promocji i ochrony zdrowia. W ciągu
trzech minionych lat powiat na realizację zadań w ramach
konkursu ofert przekazał ponad 460 tys. złotych. W 2013
roku na realizację zadań w trybie otwartego konkursu ofert
między 96 podmiotami z budżetu powiatu rozdzielono
kwotę 162 705 zł.

Powiat wspiera i dotuje

„Wakacje na sportowo dla dzieci i młodzieży” to projekt, który ma na celu organizację
letniego wypoczynku dzieci z powiatu. W ubiegłym roku samorząd Powiatu Kościań-
skiego wsparł 51, a w tym roku 56 organizatorów letniego wypoczynku.

Władze Powiatu Kościańskiego udzielają bezpośredniego wsparcia młodzieży. Od 9 lat
przyznawane są stypendia Starosty Kościańskiego. W ubiegłym roku otrzymało takie wspar-
cie 25 uczniów i 25 studentów. Wartość pomocy 130 tys. złotych.

Największą kwotę, 101 tys. 830 złotych przeznaczono na
realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania
kultury fizycznej. Na zadania w zakresie ochrony i promocji
zdrowia przeznaczono kwotę prawie 25 tys. złotych. Na zada-
nia kulturalne przeznaczono 20 tys. złotych, a na zadania o
charakterze turystyczno-krajoznawczym 16 tys. złotych.

Te trzy formy wspierania i dotowania życia społecznego w
powiecie mają charakter pośredni. Dotacje otrzymują insty-
tucje bądź stowarzyszenia, które realizują określone zadania
na rzecz indywidualnych osób. Władze Powiatu Kościańskie-
go stosują także bezpośredni sposób wspierania mieszkań-
ców powiatu. Najważniejszym przykładem takiej pomocy są
udzielane od 9 lat stypendia Starosty Kościańskiego dla wy-
różniających się nauce uczniów i studentów. Ta forma bezpo-
średniej pomocy młodym, zdolnym osobom cieszy się dużym
zainteresowaniem. W pierwszych latach przyznawania ta-
kiej pomocy stypendia otrzymywało 25 uczniów i 10 studen-
tów. Wynosiły one wówczas odpowiednio 150 i 200 złotych
miesięcznie. W ubiegłym roku starosta wyróżnił stypendia-
mi 25 uczniów i 25 studentów, przy czym stypendia dla
uczniów wynosiły 250 złotych, a dla studentów 300 złotych
miesięcznie. Łącznie na stypendia w roku 2012/2013 z bu-
dżetu powiatu kościańskiego została przekazana kwota 130
tys. złotych.

Wnioski na stypendia Starosty Kościańskiego na rok 2013/
2014 będzie można składać od września 2013 roku.           bj

powiat Koœciañski


